
   

     
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «17»  апреля  2024 г.                                                                                   № 851 

 
г. Мирный 

 

Об утверждении итогов  

конкурса детского рисунка  

«Охрана труда глазами детей»    

 

 

Руководствуясь  статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный»,  рассмотрев решение координационного совета по охране 

труда при администрации Мирного от 12 апреля 2024 года № 1,  

и в соответствии с Положением о проведении конкурса детского рисунка 

«Охрана труда глазами детей», утвержденным постановлением администрации  

Мирного от 20 февраля 2024 года № 410,  администрация Мирного 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить итоги конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами 

детей» и признать победителями: 

1) в первой возрастной  категории – воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений в возрасте до 7 лет: 

Бросову Дарью (5 лет, МКДОУ № 3),  Залукаеву Викторию  

(5 лет, МКДОУ № 3), Казакова Руслана  (5 лет, МКДОУ № 1), Долгих Дарью 

(6 лет, МКДОУ № 3) – первое место;  

Бондаренко Артѐма (6 лет, МБДОУ № 2), Абрамовского Арсения  

(7 лет, МКДОУ № 3),  Бузылѐва Игната (6 лет, МКДОУ № 7)  – второе место; 



 2 

Пальчевского Тимофея (4 года, МКДОУ № 3), Шелехову Алису  

(3 года,  МКДОУ № 7), Приходько Тимура (7 лет, МБДОУ № 2),  

Лаюк Никиту  (5 лет, МКДОУ № 1) – третье место. 

2) во второй возрастной категории – учащихся образовательных 

учреждений в возрасте от   6,5 до 10 лет: 

Флягину Марию  (9 лет, МБОУ СОШ № 1), Рубцову Мирославу  

(8 лет, МКОУ СОШ № 4) –  первое место;  

Тараканова Даниила (9 лет, МКОУ СОШ № 4), Попова Романа (8 лет, 

МКОУ СОШ № 4), Богданову Еву (10 лет, МКОУ СОШ № 3), Гаврикова 

Кирилла (7 лет, МБОУ СОШ № 1) – второе место;  

Оганян Жасмину (8 лет, МКОУ СОШ № 4), Евстратенко Александра             

(7 лет, МКОУ СОШ № 12), Долгова Виктора (7 лет, МКОУ СОШ № 4), Лемеха 

Максима (8 лет, МКУ ДО Мирнинская СШ) – третье место. 

3) в третьей возрастной  категории – учащихся образовательных 

учреждений в возрасте от  11 до 14 лет: 

Жукову Веронику (13 лет, МБОУ СОШ № 1), Баранову Алану  

(13 лет, МКУ ДО ДДТ), Ноздреву Варвару (13 лет,  МБОУ СОШ №1), 

Галибину Полину  (14 лет, МКОУ СОШ № 4)  – первое место;  

Чешкова Матвея (11 лет, МКОУ СОШ № 4),  Напалкову Маргариту  

 (13 лет, МБОУ СОШ № 1),   Федюнину Василису (13 лет, МБОУ СОШ № 1), 

Авдеева Семѐна (11 лет, МКОУ СОШ № 4), Понедилок Анжелику (13 лет, 

МКУ ДО ДДТ) – второе место;  

Саматову Элеонору (14 лет, МБОУ СОШ № 1), Бурмистрову Веронику 

(13 лет, МБОУ СОШ № 1), Поздееву Дарью (13 лет, МБОУ СОШ № 1) –  

третье место. 

2. Наградить победителей Конкурса: 

1) за первое  место – дипломом I степени: 

Бросову Дарью,  Залукаеву Викторию, Казакова Руслана, Долгих    

Дарью  – в первой возрастной категории;  

Флягину Марию, Рубцову Мирославу  – во второй возрастной категории;  



 3 

Жукову Веронику, Баранову Алану, Ноздреву Варвару, Галибину 

Полину   – в третьей возрастной категории. 

2) за второе место – дипломом  II степени: 

Бондаренко Артѐма, Абрамовского Арсения,  Бузылѐва Игната – в 

первой возрастной категории; 

 Тараканова Даниила, Попова Романа, Богданову Еву, Гаврикова 

Кирилла  –  во второй возрастной категории;  

Чешкова Матвея,  Напалкову Маргариту,  Федюнину Василису,  Авдеева 

Семѐна, Понедилок Анжелику – в третьей возрастной категории. 

3) за третье место – дипломом III степени: 

Пальчевского Тимофея, Шелехову Алису, Приходько Тимура,  

Лаюк Никиту  – в первой возрастной категории; 

Оганян Жасмину, Евстратенко Александра, Долгова Виктора, Лемеха 

Максима – во второй возрастной категории;  

Саматову Элеонору, Бурмистрову Веронику, Поздееву Дарью  – в 

третьей возрастной категории. 

3. Наградить Благодарственными письмами главы Мирного следующие 

образовательные организации, воспитанниками или обучающимися которых 

являются  победители конкурса: 

1) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 «Ромашка» города Мирного Архангельской области  

(МКДОУ № 1); 

2) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 2 «Центр развития ребенка  «Солнышко»  г. Мирный 

Архангельской области (МБДОУ № 2); 

3) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 3 «Белоснежка» города Мирного Архангельской области 

(МКДОУ № 3); 

 

 



 4 

4) Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 7 «Чебурашка» города Мирного Архангельской 

области (МКДОУ № 7); 

5) муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Мирного Архангельской области 

(МБОУ СОШ № 1); 

6) муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Мирного Архангельской области 

(МКОУ СОШ № 3); 

7) муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 города Мирного Архангельской области 

(МКОУ СОШ № 4); 

8) муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 города Мирного Архангельской области 

(МКОУ СОШ № 12); 

9) муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

дом детского творчества города Мирного Архангельской области (МКУ ДО 

ДДТ); 

10) муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Мирнинская спортивная школа» (МКУ ДО Мирниская СШ). 

4. Поощрить грамотами за участие в конкурсе: 

Попову Полину (16 лет, МКУ ДО Мирнинская СШ), Козловскую 

Антонину (15 лет, МКУ ДО Мирнинская СШ), Николаеву Веронику (7 лет, 

МБОУ СОШ № 1), Мысову Марию (11 лет, МКОУ СОШ № 4), Нагайцева 

Дмитрия (6 лет, МКДОУ № 3), Манакову Анну (7 лет, МБДОУ № 2), Якимову 

Полину (9 лет, МКОУ СОШ № 4). 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского 

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 5 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                      А.П. Гребенников 

 


